СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
          27.12.2021                                                                              № 26
п. Коминтерн

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края» с учетом изменений, внесенных Законом Алтайского края от 31.03.2021 № 25-ЗС, Уставом муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинский район Алтайского края, Совет депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Коминтерновского сельсовета № 18 от

21.06.2017 г «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования  Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» внести следующие изменения и дополнения:
В раздел 1. Положения п. 1.5 дополнить подпунктом:
- В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
В раздел 2 Положения п. 2.1 дополнить подпунктом:
- жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.
В раздел 2 Положения п. 2.5 дополнить подпунктом:
- Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Раздел 2 Положения п. 2.6 изложить в новой редакции:
      1) дата и сроки проведения опроса граждан;

       2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
       3) методика проведения опроса граждан;
       4) форма опросного листа;
        5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;
       6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Раздел 2 Положения дополнить п. 2.8:
2.8. Инициирование опроса граждан главой муниципального образования или Правительством Алтайского края осуществляется посредством внесения в представительный орган муниципального образования письменного обращения с указанием мотивов необходимости проведения опроса граждан.
       2.8.1. Инициирование опроса граждан жителями муниципального образования осуществляется посредством образования инициативной группы в количестве не менее десяти человек, имеющих право на участие в опросе, и внесения в представительный орган муниципального образования письменного обращения о назначении опроса граждан, подписанного всеми членами инициативной группы с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, и адреса места жительства каждого члена инициативной группы, а также с указанием лица (лиц), уполномоченных действовать от ее имени на территории, где предполагается провести опрос.
        2.8.2. Письменное обращение главы муниципального образования, Правительства Алтайского края или жителей муниципального образования подлежит обязательному рассмотрению в срок, установленный муниципальным правовым актом, который не может превышать 30 дней.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Волчихинского района Алтайского края.

Глава сельсовета

         С.А. Франк
О внесении изменений в решение Совета депутатов Коминтерновского сельсовета № 18 от 21.06.2017 г. «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования  Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»